tum alter dicit fabam. r. h. ſi non valent teſtimoniū q. omnes ſit

in teſtimoniū ſuo ſingulareſ. r. ex de elec. cum dilect9. diem forte nō

tenetur teſtes exprimere h. menſem. vt. ſ. ii. q. vii. libellorum.

Dora. id eſſe ſine tolo. **I** Simplex. q. liter h. intellige dixi. iii.

. q. iii. in teſtibz. ii.

Aliqd. ar. vtile p. inutile viciari ut. xi.

q. ii. ſi quos de ſeruſ. ſ. di. xxxvij. ſi q. veri. ſ. ſ. ff. de accuſ.

Professati sic s.e. testes. **M**ouerunt testis em ptrao par ta testabatur. xiiij. q. v. nō sane. et iurabit q nichil falsitatis dicet. ij. **E**cce est. quātacūqz. parilitas em fūda ē . q. nij. nullam. in iudicij. C. de p̄x. sacro. sc̄mo. in sacris. ff. de arbi. si cum dies. q. si arbiter. ar. q. ex de do. et oti. ex l̄ris. et est si. i. q. i. teneam. s. di. ix. ego in finia et iudicō nulli ē deferēbū h̄ in setēto et i similibus sic. ij. q. viij. quis.

Preius q̄s. dīciū. sic. xi. q. iii. si quis vero. C. de sta. et yma. l. nij. Questio. x.

Vob ro. vbi q̄s simul te pluribus criminib. accusat si in vno deficiat bene admittitur ad alia. vt. s. ij. q. i. in pri mis. v. q. si forte. dummodo non sit calumniator. vt. ij. q. iii. paulum. nā etiam condemnatus prosequitur crimen de quo inscriperat p̄tentente accusacōne vt. j. e. q. p̄. neganda. ij. et. ff. d. publi. iudi. is q. h. illud. h̄ capla h̄ posita loquuntur vbi q̄s de calūnia ouid. vult accusare ali quem securis si p̄missione aliqua d̄ceptus fuit vt. ij. q. iii. paulu. h. et alij distingunt vtrū defecit i mōri vel maiori. si in mōri admittitur ab sequentia alias nō vt. ij. q. i. in p̄mis. in cūlibus aut causis ouid. de calūnia bene ab sequentia admittitur. vt. C. d. inoffi testa. eum qui. In h̄. de accusac. tu. q. qui aut. ex te app. cōstitutus. ij. Quid a dieut q̄ si quis accusauit de plurib. criminib. siml. dīciū. q. st. Itaq. ē līte sup oī bo liez i vno defici

at tū admittitur ad sequentia tāq̄ iam incepta. h̄ si tū sup vno est lītem cōtestatus et deficit in illo non admittitur ad sequentia quasi fu spectus. ff. de accusa. si cui. vi. q. i. qui cūqz. tu distingue an sit calūnus vel nō. vt. dīxi. tū si quis p̄mo egit criminaliter sue obtinuerit si ue succubuerit p̄t postea agē ciuilis. C. qñ ciuilis actō criminali p̄iu. Lacuit. quidā sic ponit casu. accuso te sup plurib. dīciū. l. i. Crimib. simul et eodē libello et līte sup h̄is omib. otestor liez in vno deficiā tū admittitor ad sequentia licet iā sim infamis et tū est iteo q̄ t̄ p̄te lītes otestate fui bone fame. vt. ff. de pub. iudi. is qui. et. ij. q. i. in p̄mis. ibi an ḡuora tē. si aut te p̄mū accuso de vno crimine et deficio no admittitor postea ad alia io. h̄ certe mirū vīd̄ te h̄is opinib. nam si item otestatus ē accusator sup plurib. criminib. publicis at testacōnibus postea no admittitur ad p̄badū aliud. h̄ si sup vno tan tū līte otestatus ē et non p̄baut p̄fūt̄ calūnari et ita no admittit̄ postea ad sequentia vt. h̄. c. dīciū q̄ in h̄ casu intelligūt̄ bar.

Constatā vt. ff. de adul. si maritus. q. p̄scripcones. maxime cum ex cepeō se tu es calūniatus sit dilatoria q̄ tū est decliatoria iudicij. s. q. vi. q. i. qd. ex h̄ patet. nam ab alio adhuc accusari p̄t. Rendet q̄daz

illud sp̄eciale esse in adulterio vt etiā p̄emptorū ibi q̄s non possit ob icere post līte otestata sez h̄ac tu p̄ q̄nqueū tacuisti. vt. C. d. adulter. sicut. et sp̄eale est et in illa excepcōe ex q̄ m̄ri. accu. nō p̄nt. cū in tua. atij dicūt q̄ h̄ excepcō tu es calūniatus bñ p̄t obici post lītem otestata. h̄ melius dic q̄ h̄ no fuit lis otestata nō sup eo in quo defecit vnde cū vult p̄cedē ad alia sup quib. lis non est otestata iuste admittitur

excepcō h̄mōi of eū. vel dic q̄ illa exceptio de nouo cepit cōpetē vnd p̄t ea vti post līte otestata. vt. ff. de offi. delē. infuā:

Nos. ob. te. nescisse. calūnose.

Saccusato. rū culpabi les. i. calūnose. **I**llon tñ. suā iuriā nō p̄sequen do h̄ publico iudi cō acculāto. vel sp̄eciale ē in calūniatore epi ne sit. dē. nij. q. vi. oib. vt. s. ij. q. i. p̄bis bentur.

Ecclasticas. h̄ idio dicit q̄ cā ec clasticā nō est a genda n̄ p̄ hoiem bone opinonis. v. q. iii. quia.

Accusato. si accusatus crīmē p̄poit dē su um accusatore p̄tentē accusatione aut p̄ponit in modum accusationis aut in modum accusacōnis aut nomē accusati ē receptū inter reos aut nō. si nō. p̄t eū accusare to maiori crīmē et audietur p̄us. vt. h̄. e. p̄us. et. h̄. c. ij. si ē receptū nō p̄t h̄ p̄tētē accusacōne p̄t inscripcōem cōtra eū deponē et post finiam eā con sumā. vt. h̄. e. c. ij. et. ff. d. pub. iudi. is qui. si aut suā iuriā p̄seq̄t̄ tūc et ante et post dāna

cōnē p̄t ip̄m incipē accusare. ff. d. accusa. q̄ iudicō. nij. q. vi. oib. si ve ro i modum excepcōis p̄poit crīmē p̄us p̄t auditur excipiens. C. d. adulter. qñ alexandrū. et. xxix. q. vi. nichil iniquius. C. de libe. ca. si fi liū. et ex de ord. cog. cum dilectus

Eganda. nota in crīmib. non h̄re locū recōnēcōnem. vt. h̄. t. h̄. e. Accusat. inter reos īceptis vt. p̄us. vt. no. s. q. viij. c. i. ff. de adulte. si maritus. q. p̄scripcones. **C**riminandi. etiam si fiuz iuriā p̄seq̄t̄ h̄m. R. q̄ nō relacōe crīmū sed innocētia reus pur gabitur. vt. ff. de pub. iudi. is qui. h̄ tū nō ē verū vt. h̄. c. p̄x. id.

Rei. id est accusati. **Q**uēcūqz. ergo eo ip̄o q̄ quis accusatur p̄dit legitimā iura vt. ff. de mu. et. h̄. reus. lxxi. di. tātis. ex. de accu.

Eganda. nisi fiuz. h̄ tū nō p̄mittitur si ponas. deus o mps. illu p̄mū qui accusat simili. p̄seq̄t̄ fiū iuriā. alioqñ cōcedētur postēori qd auferetur p̄mo. cōtēnatus aut nō p̄t n̄ fiū iuriā. p̄sequatur. ff. de accusa. qui. iudicō. cū iā sit infamis. ff. de pub. iudi. infamē. et h̄ si p̄t otestacōz accusacōz inchoat in exēnū nō in fiū accusato re. si em in fiū accusatore p̄t. si nō. p̄dit ex illo crīmē ciuitatem velli bertarē. ff. de pub. iudi. is qui. et. h̄ idio q̄ peitur ei q̄ puocatus vult se vlcisci. ff. de bo. lib. qui cū maior. q. si libertus. h̄ m̄ carōes autem eū

quis est ostendatus de crimine amodo non potest accusare nec suum nec exneum accusatorem. ut. vi. q. i. qui crimen nisi suam vel suorum iniuriam psequeatur. Iuli. sepe fit. nam quod aliter fit ex te tur. nij. q. vi. omnibus. resti. spol. item eum cuius. C. de donac. in virum et ux. si maritus. posset tamen illud intelligi cui crimen in mobili excepto obicitur vel directe fuit apositum sed non accepta pagina inscriptio. ut. C. de fals. satis.

Prius. nota si due sunt que stiones principales et sunt ambae eius uiles que plus perponit plus est de minimanda licet sunt inaequales dummodo ut se non contingant ut ex de ord. cog. cu dilectus. ff. de ius. qui por. si sunt criminales et ineqles maior perponit. sed si altera est criminalis et alia civilis de criminali plus agitur. si vero non sunt a mite principales. si una indicet alteri. de incidenti prius cognoscitur. Incidit autem quodque criminalis eminens in quodque civilis cuiuslibet quodque criminalis criminis cuiuslibet. Criminis incidit criminali ut si accusanti de adulterio obicio lenociniaz et pone aliud exemplum in hac legge plus. civilis cuiuslibet ut si petenti hereditate obicitur quod status. criminis cuiuslibet ut si agenti per aliquod instrumentum obicitur excipiendo quod de fallitate cuiuslibet criminali ut si accusanti obicitur quod status.

Ris. c. q. n. p. se quis iuri a tua bona potest. abs. n. s. non placet quod enim dicetur quod ex euetu c. possit nam etiam si esset contumac. bona admittetur ad accusacionem volens pse qui iniuriam fuerit. multo magis ergo si fuerit absolutus licet non psequeatur iniuriam suam. vt. aliter si ostendatus es non permittitur tibi si absoluens bona pmittitur. sed s. obstat. ff. de pub. iu-

dicis is qui. vbi dicit quod inchoatas actiones bona potest psece ut. s. e. neganda. i. sed dic inchoatas de alios non de accusatorem. vel pone casum si cepit te aliquis accusare quod sibi eius seruum subripueristi tali die. tu obici ei quod ille bonum illud interficerit anteriori die et tunc ex euetu cause patitur. Si de hereditate. in seruum. aliter. emi tebit an possit accusare te. punitur seruus aliter liber ut. xxij. q. v. qui copulatus.

eorum confessioni. qui criminibus implicantur nisi plus se pbauerint innoentes quia piculosa est et admitti non debet rei adulterii quoniam confessio. **H**oc autem intelligendum est in pari vel in minori emine. Ceterum si de maioris emine eum accusare voluerit veluti si accusatus de fornicacione vel perjurio vel homicidio vel simonia vel alio quodlibet huiusmodi criminis accusatorem suum impetrare voluerit his autoritatibus non prohibetur. Aliquam enim criminalis questio perjudicat ciuilis. aliquam criminalis criminali. **V**nus in vii. libro codicis titulo de ordine iudiciorum legitur.

Aluli questione intermissa sepe fit ut prius de crimine iudicetur quod ut pote maius merito minori pertinet. Itē libro. ix. lege prima.

Rius est ut criminalibus que tibi ut grauiora ab aduersario tuo obiciuntur cedis atque vulnerum respondreas. et tunc ex euetu cause fundex extimabit an tibi permittendum sit eundem accusare tametsi porro in scriptione depositisti aliquam cuiuslibet preiudicat cuiuslibet aliquam cuiuslibet criminali. Si cut enim in vii. libro codicis titulo de ordine cognitio legitur. **S**i de hereditate et libertate stroufa est. prius debet agi causa libertatis. Item. Si crimen aliquod inferat ei qui in genuis esse debet liberalis causa suo ordine an debet agi cognitio suam preside probente. Nam si delictum probatum fuerit an sciri necesse est utrum ut in liberum et ingenuum an ut in seruum constitui

Opportet. Item. **V**i oportet se pati stroufiam status. frustra postulat dari sibi posttestate accusandi eum qui se suum dominum esse fateatur. **C**ausa vero liberali terminata si seruus pronunciatus fuerit dominum suum accusare non poterit.

Scodice si. ix. titulo primo.

Ipsos ex familiaribus vel bonis cu-

Causa. ubi fuit greciani. **S**i quis. C. q. accusando posse. penal. et ex familiaribus id est nutricijs. et sic intellige si ac cusat dominum de crimine propter quod infamari vel interfici vel prescribi potest. ff. de bo. lib. in seruitute. s. h. illud intelligi eum de minoribus criminibus accusabat et ideo non sic punitur. sed h. penitentia est in familiaribus episcopis ut ex de accusa nulli. sed ideo est quod religiosos viros tamen debet epis bare in familia ut. iij. q. viij. cu pastoris.

Fortunas. ib est bona.

Similiter. hoc est ubi. g. et lex. si libertati.

Accusatores. quod h. s. r. verum est de libertate suorum secus est de libris ecclie. nam tales in vocatur in fuitate ut. xij. q. viij. epis qui macipiuntur. et. c. octaua discussio.

Questio prima. **E** prima. de prima questione non est dubium scilicet quod excommunicatus non potest aliquem accusare sed transfrat se. h. ad quoniam illaz an excommunicatus post absolucionem possit aliquem accusare s. m. h. excommunicatus post absolucionem non admittitur ad actus legitimos ar. xlvi. b. accusatores. Item quod ne mo est excommunicatio nisi propter otium et. c. certum. p. tere inobedientia suis sumi criminis est. v. iii. q. i. scientium. et qui semel fuere criminalis repellet. vi. q. i. q. criminis. xxv. d. v. l. Itē in vetere testamento puniebatur otia capite. xi. q. iii. absit. ergo h. r. repellit a proximo ne. lxx. b. multos. Itē gressimā est pena otia. xxiij. q. iii. corripitur ergo grauissimus pecunia. xxiiij. q. i. non afferam. p. mo est crimen voluntari et obedientia. ut viij. q. i. scientium. ergo maxima pena puniendum. xxiij. q. i. non afferat. m. s. h. s. non creto quia ab soluto tollit quod induxit excommunicacionem. iij. q. iii. s. notandum. ex de elec. q. diligenter. Johannes autem fauenti. distinguuntur si est excommunicatus pro crimen et contumacia tunc repellitur etiam post absolucionem secus si p. otiam scimus. Alii dicunt aut crimen p. quo est excommunicatus infamat. aut non. et quod dicitur quod in obedientia morte puniebatur tamen intellige ubi quis erat duariorum legis vel cu. q. s. non obediuit iudicis hiis quod spectat ad vidicata maleficitionum

Incipit causa quarta.

Videtur in exceptione constitutus episcoporum accusare disponent adolescentem infra quartuadecim annos etatis sue annum ad assertionem sue cause adducit exhibitus ab accusatione adolescentem accusatorem et se testem facit. Adolescentis persona accusatoris et testis gerere cupit. Die statuta ad iudicium electorum iudicium minime epis occurrit. a omniione suspenditur tandem renouato iudicium accusator culpabilis in accusacione invenitur. de munus ad assertionem proprie cause procedit. **I**licet p. m. q. ritur an in exceptione constitutus alius accusare valeat. **S**ecundo. an infra. xiiiij. annum in criminali causa testari quis

comunicacionem. iij. q. iii. s. notandum. ex de elec. q. diligenter. Johannes autem fauenti. distinguuntur si est excommunicatus pro crimen et contumacia tunc repellitur etiam post absolucionem secus si p. otiam scimus. Alii dicunt aut crimen p. quo est excommunicatus infamat. aut non. et quod dicitur quod in obedientia morte puniebatur tamen intellige ubi quis erat duariorum legis vel cu. q. s. non obediuit iudicis hiis quod spectat ad vidicata maleficitionum